- 785 [A] CANIS MENDICO AVXILIANS 3188
 Kύων τῷ πτωχῷ βοηθῶν, id est *Canis mendico auxilians*. Vbi quis nobis aduersatur, et diuersis studet partibus is cuius auxilio nitebamur. [B] Nam canes infesti sunt mendicis, velut ὁμοτέχνοις, nisi si quando frusto panis corrumpuntur.
- [A] IVPPITER AQVILAM DELEGIT 3189
 790 Ζεὺς ἀετὸν εἶλετο, id est *Iuppiter aquilam delegit*. Vbi quis asciscit sibi praeclaros suisque rebus accommodos. [B] Poetae fingunt aquilam Ioui fulmen porrigerere, quod haec ausi omnium altissime subuoleat nec ictu fulminis laedatur. [C] Eiusdem vsus est opera in rapiendo Catamyto puer.
- [A] AVT MINVS ANIMI AVT PLVS POTENTIAE 3190
 795 "H φρονεῖν ἔλασσον ἢ δύνασθαι δεῖ μεῖζον, id est *Oportet aut minus animosum esse aut plus posse*. Conuenit in feroce, quorum arrogantiae non suppetant vires, aut qui non timent irritare, quem vincere non possint. [C] Φρονεῖν accipi potest pro 'sapere': qui sunt humili fortuna, iis multa dissimulanda sunt, quandoquidem quod vident perperam fieri non queant vetare, et quod sentiunt fieri oportere non possint efficere. [F] Plutarchus in Laonicis tribuit Archidamo, Zeuxidami filio, quum filium videret praecipitantibus et inconsideratis pugnantem cum Atheniensibus: "Η τῇ δυνάμει πρόσθες ἢ τοῦ φρονήματος ὑφες, id est *Aut adde viribus aut detrahe animo*.
- [A] FELICITAS A DEO 3191
 805 Θεοῦ δὲ δῶρόν ἐστιν εὐτυχεῖν βροτούς, id est *Felicitas datur deum homini munere*.
 Vt res nostrae bene cedant, id in nobis situm non est, sed a superum arbitrio pendet. [G] Hominum est conatus, Dei est euentus.
- [A] HYSTRICIS SETA 3192
 810 Θρὶξ ὑστριχος, id est *Pilus hystricis*, dici poterit dicterium acriter in quempiam tortum. Ab animante sumptum, cui mos irritato pinnas aculeatas, quibus illi tergum inherret, teli ritu eiaculari, [C] etiam procul, idque | facit intenta cute. His igitur ora canum vrgentium figit. Est autem hystrix de genere erinaceorum, nisi quod huic longiores aculei. India et Africa potissimum hystrices generat, vt autor LB 1007 est Plinius libro octauo, capite trigesimo quinto.

[A]

ALTER IANVS

3193

"Ιανός ἄλλος, id est *Ianus alter*. Quadrabit vel in prouidum ac circumspectum, vel in ancipitem et perfidum. Persius:

O Iane, a tergo cui nulla ciconia pinsit.

820 [B] Sumptum a Iano bifronte, cuius notior est fabula quam vt sit hoc loco percensenda.

[A]

VESTE CIRCVMFERS IGNEM

3194

'Ιματίῳ τὸ πῦρ περιστέλλεις, id est *Veste circumfers ignem*, vbi quid ridicule fit. [B] Aut vbi quis suum ipsius malum fouet, veluti scortum aut adulatorem aut fictum amicum.